
 

Determina Dirigenziale n. 66 del 16.12.2022 

IL DIRETTORE 
PREMESSO che in data 24.10.2019, con verbale di assemblea dei soci redatto innanzi a 
Pubblico ufficiale, registrato con repertorio n.7273 raccolta n.5507, la Acquedotti del 
Calore Lucano è stata trasformata ai sensi dell’art.42, c.2, lett.e) e art.114 del D.lgs. n. 
267/2000, in Azienda Speciale Consortile; 
 
PREMESSO altresì, che la suddetta azienda svolge attività e servizi di interesse generale, 
in particolare manutenzione ordinaria e straordinaria delle infrastrutture idriche, delle reti e 
degli impianti;  
 
CONSIDERATO che in data 31.07.2022 è cessato il contratto a tempo determinato con il 
dipendente Sig. Mottola Luigino; 
 
VISTO che in data 03.10.2022 il Sig. Mottola Luigino, ha presentato ricorso per 
impugnativa di licenziamento adendo il Tribunale di Vallo della Lucania (SA) – Sezione 
Lavoro; 
 
RITENUTO opportuno e necessario resistere in giudizio avverso il ricorso di cui sopra 
mediante il conferimento di incarico legale a professionista della materia; 
 
INTERPELLATO il C.D.A. in data 12/12/2022 dove si è deciso all’unanimità di nominare 
l’Avv. Andrea Tata con studio in Agropoli alla Via Pio X,14, il quale si è reso disponibile a 
difendere la Acquedotti del Calore Lucano avverso il ricorrente Sig. Mottola Luigino; 
 
ACCERTATA  la propria competenza in materia giuslavorista ad assumere il presente 
ricorso; 
 
VISTO il preventivo per onorari avverso il ricorso ordinario del Sig. Mottola Luigino offerto 
dall’Avv. Andrea Tata con studio in Agropoli alla Via Pio X,14, per la somma di € 1.200,00 
(oltre spese generali, cap ed iva);  
 
VISTO che in data 15/12/2022 è stata notificata a mezzo pec dall’Avv. di controparte Mario 
Bellucci un ulteriore ricorso straordinario in via preliminare d’urgenza; 
 
RITENUTO in virtù del caso necessario ricorrere ad ulteriore resistenza in giudizio del 
ricorso straordinario; 
 

ACQUEDOTTI DEL CALORE LUCANO 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

Piazza della Repubblica - 84043 Agropoli (SA) 
P.I. n. 03722100652 C.F.: 81000570655 

Fax.0974/1902212 Tel.0974/1902213 

Oggetto:  RICORSO ORDINARIO E STRAORDINARIO C/O TRIBUNALE DI 
VALLO DELLA LUCANIA – SEZIONE LAVORO – R.G. 1406/20 22 – 
SIG. MOTTOLA LUIGINO; 

AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE ALL’AVV. ANDREA TATA CO N 
STUDIO IN AGROPOLI. – CIG: Z063920A68. 



INTERPELLATO  per le brevi l’avv. Andrea Tata, il quale si è reso disponibile a 
salvaguardare gli interessi dell’Ente, impugnando un seguente ricorso straordinario 
concordando la somma di € 800,00 (oltre spese generali, cap ed iva); 
 
VISTO il D.M. n.55/2014 e rilevato che i compensi professionali sono stati determinati sulla 
base di quanto disciplinato dal citato decreto; 
 
VISTO che gli importi complessivi dei servizi richiesti sono inferiori a € 40.000,00 e che, 
pertanto, è possibile procedere in via autonoma, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza 
procedimento di gara; 
 
VISTI altresì : 

• il proprio Statuto; 
• il Verbale dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 27.10.2022, nonché il contratto 

individuale di lavoro sottoscritto in data 07.11.2022, con cui sono state conferite allo 
scrivente le funzioni di Direttore; 

• il D. Lgs. 267/2000; 
• il D. Lgs. 175/2016; 
• il D. Lgs. 100/2017;  

 
ATTESO che in materia di “tracciabilità dei flussi finanziari” ed in riferimento all’art.3 
comma 8 della Legge 136/2010, l’operazione di cui trattasi è associata al CIG: 
Z063920A68; 
 

 
DETERMINA 

 
DI DARE ATTO che la narrativa di cui sopra costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione e si intende qui integralmente riportata, 
trascritta e approvata in ogni sua parte; 

 

DI AFFIDARE , per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, l’incarico legale 
all’avv. Andrea Tata con studio in Agropoli – Via Pio X, 14 per la costituzione in giudizio c. 
ricorso presentato c/o il Tribunale di Vallo della Lucania (SA) – Sezione Lavoro 
(R.G.1406/2022) dall’ex dipendente Sig. Mottola Luigino;  
  

DI IMPEGNARE la somma di € 2.000,00 (oltre spese generali, cap ed iva); 

 

DI STABILIRE  sin d’adesso che l’accettazione della presente determinazione 
costituisce contratto tra le parti. 

IL DIRETTORE 
Ing. Agostino A. SICA 

Per accettazione 
Avv. Andrea TATA 

 


		2022-12-16T10:38:46+0000
	SICA AGOSTINO ANTONIO




